
یک فنجان چای داغ

تهیه کننده »شب، داخلی، دیوار« 
درخواستی برای پروانه نمایش نداشته است

دبیر ســتاد صیانــت از آثــار و محصولات ســینمایی در 
خصوص حواشی انتشار غیرمجاز فیلم »شب، داخلی، دیوار« 

توضیحاتی ارائه داد.
جعفــر انصاری فــر دبیــر ســتاد صیانــت از آثــار و 
محصــولات ســینمایی، در خصوص حواشــی انتشــار 
غیرمجــاز فیلم »شــب داخلــی دیوار« گفــت: پس از 
بررســی موضوع انتشــار غیرمجاز این فیلم مشــخص 
شــد اثر مذکور همچون برخــی فیلم های قبلی که پیش 
از گرفتن مجوز نمایش، در جشــنواره ها یا شــبکه ها و  
پلتفرم ها ی خارجی به اکران درآمده اند، متاســفانه مورد 

است. گرفته   قرار  سوءاستفاده 
وی با اشاره به ضرورت مراقبت صاحبان آثار از نسخه 
فیلــم و دریافت تضامین و مســتندات محکم و دقیق از 
جشنواره ها یا شــبکه های خارجی افزود: سال گذشته با 
تهیه کننده و کارگردان فیلم»شــب داخلی دیوار« جلسه 
گذاشته شده و شــرایط قانونی عرضه فیلم پس از تولید 
به اطلاع شــان رســیده است اما ایشــان فیلم را برای 
اخذ پروانه نمایش ارائــه نکرده و تقاضایی برای اکران 

ند.  نداشته ا
انصاری فــر ادامه داد: تا جایی کــه بنده اطلاع دارم فیلم را 
به پخش کننده خارجی فروخته اند و طبیعی اســت که وقتی 
جوانب مراقبت و نگهداری کامل از فیلم رعایت نشود احتمال 

انتشار غیرمجاز فیلم بالا می رود . 
دبیر ستاد صیانت از آثار و محصولات سینمایی در خصوص 
ادعای تهیه کننده و کارگردان فیلم درباره سانسور فیلم عنوان 
کــرد: طبق اطلاع بنده، این فیلم درخواســتی برای دریافت 
پروانــه نمایش ارائه نداده که مورد ممیزی یا سانســور قرار 
گیرد لذا، انتظار می رود دوستان در اظهارنظرهای خود جانب 

انصاف و صداقت را رعایت کنند.

گروهی متشکل از متخصصان صنعت 
فیلم در بازار فیلم برلیناله شــعار آزادی 
فلسطین سر دادند.  گروهی از حامیان 
فلسطین دیروز یکشنبه در محل اصلی 
بازار فیلم اروپایی جشــنواره فیلم برلین 
موسوم به »گروپیوس باو« جمع شدند 
و اعتراض خود را به اقدام نظامی رژیم 

صهیونیستی در نوار غزه نشان دادند.
حدود ۵۰ نفر با فریاد »قتل کشــی را 

متوقــف کنید« وارد طبقه هم کف بازار فیلم برلین شــدند و هم زمان بنرهای بزرگی 
از گالری های بالا باز و آویخته شــد که روی آن نوشــته شــده بــود »نور، دوربین، 
نسل کشی« و با تصویری از یک کلاکِت که بر آن خون می چکید، همراه بود. در حالی 
که برلیناله برای اعتراض هایی علیه حملات رژیم صهیونیستی به غزه و فلسطینی ها 
آماده شــده بود، اما برگزاری گردهمایی اعتراضی در بــازار فیلم برلیناله کمتر انتظار 
می رفت. دسترسی به فضای نمایشــگاه »گروپیوس باو« فقط برای دارندگان کارت 
ورود امکان پذیر است و همین نشــان می دهد اعتراض توسط متخصصان ثبت شده 
صنعت فیلم برگزار شده است. اعتراض این گروه پس از برافراشتن بنرها، با کف زدن 
و سردادن شعار »فلســطین آزاده« افزایش پیدا کرده بود. گزارش شده که در نهایت 
پلیس وارد عمل شــد تا این گروه معترض را از سالن نمایشگاه بیرون کند. در آستانه 
برگزاری جشــنواره و بازار فیلم آن، کارمندان قراردادی جشــنواره نامه ای سرگشاده 
منتشر کردند که در آن خواستار »آتش بس فوری« در غزه، »آزادی همه گروگان ها« 
و »واکنش نهادی قوی تر به کشتار انسان ها در غزه« شده بودند و آن را »حمله فعلی 
به زندگی فلســطینی ها« نامیده بودند. این اعتراضــات در حالی صورت می گیرد که 
درخواست های آتش بس در غزه به اوج رسیده و نزدیک به ۲۹۰۰۰ نفر بر اثر بمباران 

رژیم صهیونیستی و ورود نیروهای زمینی به این منطقه کشته شده اند.

رئیس گروه کینوپارک قزاقستان گفت: 
علاقه مندیم فیلم های ایرانی را به نمایش 
بگذاریم و در زمینه تولید مشترک فیلم، 

همکاری داشته باشیم.
حسین آقازاده، وابسته فرهنگی جمهوری 
اســلامی ایران در آلماتی قزاقســتان با 
آلماس مالدیبایف، رئیس گروه کینوپارک 
و مدیــران ارشــد گروه »پــارک فیلم« 
)کینوپارک( قزاقســتان دیــدار و گفتگو 

کرد. آلماس مالدیبایف با اشاره به ظرفیت های فرهنگی ایران در عرصه بین الملل گفت: 
موفقیت های فیلم های ایرانی را در جشنواره های بین المللی بسیار شاهد بودیم و شنیدیم؛ 
ما علاقه مندیم فیلم های ایرانی را به نمایش بگذاریم و ارتباط بین صنعت سینمای ایران 
و قزاقستان ایجاد شــود. وی افزود: علاقه مند هستیم برای همکاری با سینمای ایران 
سرمایه گذاری کنیم و آماده هستیم روز های فیلم ایرانی را در سالن های نمایش کینوپارک 
برگزار کنیم. رئیس گروه کینوپارک اظهار داشت: در نظر داریم فیلمی بسازیم که بخشی 
از داســتان را در ایران فیلم برداری کنیم. از این رو، خواستار همکاری وابسته فرهنگی 
ایران در آلماتی هستیم چراکه، این فیلم می تواند تصویری مثبت از جمهوری اسلامی 
ایران ارائه کند. آقازاده، وابســته فرهنگی کشورمان در آلماتی نیز در سخنانی، با اعلام 
آمادگی این نمایندگی برای همکاری در همه زمینه ها از جمله تولید مشــترک، نمایش 
فیلم، شرکت در جشــنواره ها، ترجمه و دوبله فیلم ها ابراز امیدواری کرد همکاری های 
مشــترک عملی شود. وی تأکید کرد که مسئولین و مدیران مراکز تولید و پخش فیلم 
در ایران آماده همکاری با کشور قزاقستان هستند. شایان ذکر است، گروه »کینوپارک« 
یکی از بزرگ ترین و فعال ترین مجموعه های ساخت و پخش فیلم آسیای میانه است. 
این گروه در ســه سال گذشته ۳۷ فیلم کامل تولید کرده و دارای ۲۷ سینما شامل ۱۶۰ 

سالن نمایشی در قزاقستان است.

محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری 
رئیس ســازمان  جعفریان  و حمیدرضــا 
سینمایی سوره از پروژه نوسازی و تبدیل 
پردیس سینما آزادی به مجموعه فرهنگی 
چند منظوره با ۱۰ سالن نمایش سینمایی 
بازدید کردند.  به نقــل از روابط عمومی 
بهمن ســبز، محمدمهدی دادمان رئیس 
حوزه هنری، حمیدرضــا جعفریان رئیس 
سازمان سینمایی سوره، هادی اسماعیلی 

مدیرعامل موسســه بهمن ســبز و محمدمهدی روحی عضو هیئت مدیره بهمن سبز 
از پروژه نوســازی پردیس ســینمایی آزادی تهران بازدید کردند. در این بازدید که با 
حضور مدیران ارشــد و معاونان موسسه بهمن ســبز برگزار شد، مدیران حوزه هنری 
با ابراز رضایت از روند پیشــرفت پروژه بر لزوم راه اندازی ســالن های سینمایی جدید 
این مجموعه تا پایان ســال تاکید کردند. پروژه توسعه و تبدیل پردیس سینما آزادی 
به مجموعه فرهنگی چند منظوره که شــامل ساخت سالن های سینمایی جدید، سالن 
سینمایی کودک، شهربازی کودکان و فروشگاه کتاب و محصولات فرهنگی است به 
همت موسسه بهمن سبز از ابتدای دی ماه امسال آغاز شده است. در این طرح ۵ سالن 
ســینمایی با ظرفیت بیش از ۳۲۰ صندلی به مجموعه سینمایی آزادی اضافه خواهد 
شــد. ســاخت پردیس های فرهنگی چند منظوره خانواده محور برنامه جدید توسعه 
ســینما های حوزه هنری است که توسط موسسه بهمن ســبز اجرا می شود. سازمان 
ســینمایی سوره حوزه هنری طی ۴ سال گذشته به نوسازی و توسعه سینما های خود 
در دو فاز مختلف پرداخته اســت؛ در فاز نخســت ۶۵ سالن ســینمای تازه تاسیس و 
بازسازی شده به چرخه اکران ســینمای ایران افزوده شد که شامل ۲۰ سینما در ۱۲ 
اســتان با ظرفیت ۱۰۹۴۵ صندلی بود. در فاز دوم این طرح نیز ٨۶ سالن مورد ساخت 

و احیا قرار گرفته اند.

 تظاهرات حامیان فلسطین 
در بازار فیلم اروپایی برلیناله

 همکاری ایران و قزاقستان 
در زمینه تولید مشترک فیلم

بازدید رئیس حوزه هنری از 
پروژه توسعه سینما آزادی

 پردیس آزادی تا پایان سال ۱۰ سالنه می شود؛رئیس گروه کینوپارک قزاقستان خبر داد:توسط متخصصان صنعت فیلم برگزار شد؛

جانشین معاونت فرهنگی ارتش به هنرآنلاین گفت: تجهیزاتی که ارتش برای 
تولید »آســمان غرب« پای کار آورد ٨۲ میلیارد ارزش ریالی داشــته است. هر 
فیلم ســاز، تهیه کننده یا کارگردانی که از مجاری رســمی درخواست همکاری 
بدهد، ارتش همانند گذشــته مساعدت خواهد داشت. سرهنگ عباس جعفرزاده 
جانشین معاونت فرهنگی ارتش در گفتگو با »هنرآنلاین« در خصوص همکاری 
ارتش برای تولید فیلم »آسمان غرب« و دیگر فیلم ها گفت: برای فیلم »آسمان 
غرب« ارتش ۱۲۳ ســاعت پــرواز در اختیار تهیه کنندگان ایــن فیلم قرار داده 
اســت. اگر برای این فیلم بنیاد فارابی و مجموعه های دیگر ۶۰ میلیارد هزینه 
کردند، تجهیزاتی که ارتش پــای کار تولید آورده نزدیک به ٨۲ میلیارد تومان 
ارزش ریالی داشــته اســت.  وی در ادامه تصریح کرد: نه فقط برای این فیلم، 
بلکــه ارتش برای فیلم هــای دیگر مثل فیلم »موقعیت مهــدی« هم صفر تا 
صد کار را عهده دار شــد. دوستان فیلم ســازی که از همکاری نکردن ارتش در 
تولید فیلم شــان گله کردند دلیلش این اســت که آنها نخواستند نقش ارتش را 
آن چنان که باید و شــاید ببینند. ارتــش واقعیت هایش را می گوید و انتظار دارد 
به تصویر کشــیده شــود. در عملیات خیبر ۲۰ هزار رزمنــده از طریق ناوگان 
ارتش جابه جا شــده اســت. وقتی چنین جابه جایی عظیمی دیده نمی شود نباید 
انتظار داشته باشــند که ۲ هلی کوپتر را در صحنه بگذارد. آنهم ۲ هلی کوپتر از 

اصفهان ببریم به خوزســتان به چه قیمتی؟ سرمایه ملی را که نمی شود به این 
ســادگی هزینه کرد. جانشــین معاونت فرهنگی ارتش ادامه داد: هر فیلم ساز، 
تهیه کننده  و کارگردانی از مجرای قانونی خودش وارد بشود و درخواستی برای 
تامین نیازمندی تجهیزات نظامی یا پادگان نظامی در ارتش را داشــته باشــد 
ارتش صددرصــد پای کار خواهد بود. مگر مواردی که از مجاری غیررســمی 
بخواهند عمل کنند. سیســتم ارتش قوانین و سلسله مراتب خودش را دارد که 
باید رعایت شود. عباس جعفرزاده با بیان اینکه »۹۰ تا ۹۵  درصد اتفاقات فیلم 
»آســمان غرب« واقعیت هایســت که اتفاق افتاده« افزود: اما یک بخش هایی 
برای جذابیت های ســینمایی دراماتیزه شــده که خللی در استناد ندارد. سناریو 
»آســمان غرب« صفر تا صد در مجموعه ارتش بررســی شد و عزیزان حفظ 
آثار ارتش و ما در عقیدتی سیاســی ارتش به عنوان اداری، هنری و ســینمایی 
ارتش آن را بررسی کردیم. چندین بار فیلم نامه آمده و اصلاحیه خورده و مجدد 
بازنویسی شده تا در نهایت به فیلم نامه نهایی رسیدیم. در مجموعه ارتش هیچ 
فیلمی ســاخته نمی شــود که به لحاظ استناد بررسی نشــده باشد. ما به دنبال 
تحریف نیســتیم.او در مورد صحنه ای که یک ردیف تانک را بدون واکنشی از 
ســوی تانک های ارتش بعث عراق بمباران می کنند تشریح کرد: این صحنه ها 
واقعیت هایی است که انجام شده، تحریف نکردیم. دلاورمردیها و رشادت ارتش 

در جنگ چنان گســترده و غیرقابل انکار است که ارتش نیازی به تحریف برای 
نشان دادن رشادت هایش ندارد. ما واقعیت هایی که انجام شده را هم نمی توانیم 
بگوییم چه رســد به اینکه بخواهیم تحریف کنیم. »آسمان غرب« ظرفیت های 
داستانی زیادی دارد و نیازی به اضافه کردن خرده روایت های غیرواقعی نداشته 
است.جعفرزاده جانشــین معاونت فرهنگی ارتش در پایان لحن صحبت و زبان 
بدن شهید شــیرودی را نزدیک به واقعیت قلمداد کرد و تکمیل کرد: نمی توان 
کســی را پیدا کرد که بتواند دقیقا شــخصیتی را با تمام ابعاد بازی کند. میلاد 
کی مرام به لحاظ چهره، رفتار و برخورد و سیستم تعاملاتش به شهید شیرودی 
نزدیک بود. اینکه تن صدا را نتواند اجرا کند بسیار طبیعی و قابل انتظار است.

نمایش

بیش از 90 درصد اتفاقات فیلم »آسمان غرب« بر اساس واقعیت  است
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